ACTA N° 007-2025 DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
> ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2025-VIii DIRTEPOL PNP HUANCAYO -
SEGUNDA CONVOCATORIA. .

En la ciudad de Huancayo, siendo las 09:00 horas del dia lunes 23 de mayo de 2025, los
migmbros del comité de seleccién se reunieron, los mismos que fueron designados mediante
FORMATO N° 04, a razén, de que el dia de la fecha se encuentra programado la evaluacion y
calificacion de las ofertas electrénicas presentadas por los postores a través del SEACE, para
la adjudicacion en el “CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS
PARA EL PERSONAL POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES) DE LA COMISARIA PNP
HUANCAYO, COMISARIA PNP CHILCA, COMISARIA PNP CHUPACA, DIVINCRI PNP
HUANCAYO Y UNIDAD DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL PNP HUANCAYO DE LA

ﬁ\ 'REGION POLICIAL JUNIN?”. - .

El presidente del comité de seleccién, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la
sesién, dando a conocer a los participantes que se inscribieron al proceso de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2025 Vil DIRTEPOL PNP HUANCAYO - SEGUNDA
CONVOCATORIA, siendo los siguientes:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RUC | ESTADO
1 CALATAYUD RETAMOZO HEIDY 10421906900 Valido
= CAMAYO GARCIA MIRIAM 10425826242 Valido
Q_/ 3 MAYTA LOVATON SILVIA ESTHER 10427856858 Vilido
4 ZACARIAS CUYCA DE CHUQUIPA ROSA LIDIA 10432348178 Valido
. 3 N 5 DIONISIO CAJA HELIS JACOB 10445457332 Valido
/\; 2 6 CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL NATHAN 10460335219 Valido
) N 7 INGA CAMAYO SARELA ISABEL 10486080553 Vilido
8 PRADO YUPANQUI MARIA ELENA 10739572423 valido
9 GESTION PERUANA DE INVERSION SOCIEDAD ANONIMA Valido
___CERRADA 20602161901 a
110 D'S ANAJARVIZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602684131 Valido
. GRUPO LUGLOFAAR EMPRESA INDIVIDUAL DE Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA 20605649093

El presidente del comité de seleccion, da a conocer que las siguientes empresas presentaron sus
ofertas mediante la plataforma del SEACE:

"7 ITEM I: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL
POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA PNP HUANCAYO
N° Nombre o razén social del postor RUC et dell’a
presentacion
iﬁ“\ 1 CONSORCIO GEMES 10425826242 22/05/2025
\%“ 2 CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL NATHAN 10460335219 22/05/2025
\__\_:‘-;‘ i . . [T, - o
e r ITEM 1l: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL
POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA DIVINCRI PNP HUANCAYO.
5 ? . : Fecha de la
N Nombre o razén social del postor RUC presentacién
1 CRISOSTONO LAURENTE GIDDEL NATHAN 10460335219 22/05/2025

2, 'CONSORCIO ZETITA 10421906900 | 22/09/2025
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I,

POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA PNP CHUPACA
b . ; _ ' | Fechadela
o H
N Nombre o razén social del postor RUC presentacion
1 GRUPO LUGLOFAAR EMPRESA INDIVIDUAL DE
' RESPONSABILIDAD LIMITADA 20605649003 | 2200612025
5 2 | CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL NATHAN 10460335219 | 22/05/2025
3 3 CONSORCIO CHUPACA 10486080553 | 22/05/2025
4 \ t DIONISIO CAJA HELIS JACOB 10445457332 | 22/05/2025
ADMISION DE OFERTAS:
Acto Seguido se procedié con la revision de la documentacién contenida en las propuestas a fin
de determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1, documentacion de
presentacion obligatoria para la admisién de ofertas, cuyo resultado fue el de ADMITIR la
propuesta de los siguientes postores, por haber cumplido con presentar la documentacién
conforme a las Bases:
- ITEM I: CONTRATACION.DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL i
| POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA PNP HUANCAYO l
] ! :
2.1.1. Documentosde Presentacién Obligatoria 1 POSTOR POSTOR |
! | }
i |
i
2.1.1.1. Documentos para la admision de la CRISOSTOMO LAURENTE
TSN~ | oferta | CANSORCI GEES | GIDDEL NATHAN
\ ' |
3 a) Dedlaracion jurada de datos del postor. \ j
N (Arioxo N° 1) \ CUMPLE CUMPLE
TS b) Documento qus acredite la representacion de CUMPLE ‘ CUMPLE J
quien suscribe la oferta.
T
v Deéziarac‘lén jurada de acuerdo con &l literal b)
\; ) da‘.larticulo 52 del Reglamento (Anexo N° 2) \ CUMPLE \ CUMPLE

MAYTA LOVATON SILVIA ESTHER

\ 10427856858

‘ 22:0512025‘4\

i
ITEN 1ll: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CON
POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DELA UNIDAD DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL PNP

CESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL

|
|
|

HUANCAYO.
Ne 4} ' Nombre o razdn social del postor RUC l Fecha de la
presentacion
1 CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL NATHAN 10460335219 22/05/2025
2 MAYTA LOVATON SILVIA ESTHER 10427856858 22/05/2025

|

TEM IV: CONTRATA

CION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL |

* MAYTA LOVATON SILVIA ESTHER

10427856858 22/05/2025 }

2 | POLICIAL (OFICIALES Y. SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA PNP CHILCA |
N° || Nombre o razén social del postor RUC Fecha de la
i presentacién
1 CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL NATHAN 10460335219 22/05/2025
2

O .

ITEM V: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL

o
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d) Declaracion jurada de cumplimiento de los

Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 de! Capitulo il de la presente
seccién. (Anexo N° 3)

e

CUMPLE

CUMPLE

e) Declaracién jurada del personal clave
propuesto. Anexo N° 13

CUMPLE

CUMPLE

f) Copia de DN! de todo el personal clave.

CUMPLE

CUMPLE

£33

/)14

g) Cartade compromiso detodoel personal clave
. Jdebidamente firmadoy con huella digital donde
se compromete a prestar el servicio de
concesién de alimentos para el personal PNP
(oficiales y sub oficiales PNP), segun lo
previsto en el numeral 3.1 del Capitulo lli de la
presente seccion de acuerdo al Anexo N° 14.

CUMPLE

=

NO CUMPLE

.Revisado la oferta del postor a

folios 57, Anexa N° 14, Carta
de Compromiso de personal
Clave, la sefiora Pamela Liz
SAYAS QUISPE, con DNI N°
45926698, en su declaracion
jurada se observa que su fima
esta escaneada y pegada, ya
que las bases integradas a
folios 05, numeral 1.7 FORMA
DE PRESENTACION DE
OFERTAS. “Las ofertas se
presentan conforme lo
establecido en el articulo 59
del Reglamento. Las
declaraciones juradas,
formatos o formularios
previstos en las bases que
conforman la oferta deben

.estar debidamente firmados

por el postor (firma manuscrita
o digital, segun la Ley N°
27269, ley de Firmas Y
Certificados Digitales). Los
demas documentos deben ser
visados por el postor. En el
caso de persona juridica, por
su  representante  legal,
apoderado ©  mandatario
designado para dicho fin y, en
el caso de persona natural, por
este o su apoderado. No se
acepta el pegado de laimagen
de una firma o visto. Las
ofertas se presentan foliadas.”

En tal sentido, al haberse
presentado una firma
escaneada y pegada en lugar
de una firma  valida
(manuscrita o digital con
certificacion), el documento en
cuestibn no cumple con lo
exigido en las bases,
configurando una causal de
incumplimiento.

0. Revisada la propuesta del

postor, especificamente &l
Anexo N° 14 — Cartas de
Compromiso de Personal
Clave, presentadas a folios
56,.55, 54, 53, y 52, se
observa que en el ftem B.
Experiencia — Objeto de la
Contratacion, todas las
declaraciones hacen mencion
genérica a ‘“servicios de
alimentos”, sin detallar de
manera especifica el objeto
de la contratacién, tal como
lo exige el procedimiento.

De ‘acuerdo con las Bases
Integradas, numeral A.1.3 —
Experiencia__del Personal

e
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Clave a folios (35 y 36), se
requiere:

Maestro Cocinero: como
cocinero(a) o chef, en
instituciones  publicas o
privadas.

Ayudantes de Cocina (02}
como ayudante de cocina.
Azafatas ylo Mozos (02):
como mozo o azafata.

En ese sentido, al no
detallarse el objeto de la
contratacién, el postor no
cumple con lo exigido en las
bases.

h)

{
Carta de recomendacion por buena prestacion
de servicio de atencién de comidas, emitida y
suscrita por la unidad usuaria por el Gimo

contrato del servicio.
¥

CUMPLE

NO CUMPLE
Revisado la propuesta del
postor ia Carta de
Recomendacion a folios (50),
se observa que no cumple con
lo establecido en la letra h), El
documento presentado no
consigna el numere de
contrato ni adjunta copia del
mismo, limitdndose a una
constancia genérica de
cumplimiento de servicio de
alimentos colectivos, sin que
se indigue & qué contrato
corresponde  ni si fue
efectivamente emitida por la
unidad usuaria en el marco del
Gltimo servicio prestado.

Al no precisarse ni acreditarse
el conirato correspondiente al
que hace referencia la
constancia, ni verificarse que
se trata del Uitimo contraio
suscrito, el documento no
cumple con el requisito
establecido en la literal h) de

Deé’:laracic’m jurada de plazo de prestacion del
seryicio. (Anexo N° 4).

CUMPLE

|as bases integradas.

CUMPLE

)

Peresa de consorcio con firmas legalizadas,
deiser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comin, &l
domicilio comtn y las obligaciones a [as que s&
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

CUMPLE

CUMPLE

K)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
ob[jgatoriamente el (Anexo N° 6)

CUMPLE

CUMPLE

e .. RESULTADO.

ADMITIDA

[

NO ADMITIDA

IT;EM il: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL
POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA DIVINCRI PNP HUANCAYO DE LA REGION

. POLICIAL JUNIN.
i I POSTOR POSTOR
2.1.1. Documentos de Presentacion Obligatoria POSTOR
M MAYTA
. CRISOSTOMO
i . VATON
2.4.1.1 Documentos para la admision de la oferta LAURENTE CO;'IES.‘?%?W L%ILVlA
GIDDEL NATHAN ESTHER
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo P CUMPLE CUMPLE
Nei1)
b) Documento gque acredite la representacion de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta.

H
¥

Lo
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¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento {Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE,

CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el numeral
.3.1 del Capitulo lli de la presente.seccion.
(Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e) Declaracion jurada del personal clave propuesto.
Anexo N° 13

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

f) Copia de DNI de todo el personal clave.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

g) Carta de compromiso de todo el personal clave
debidamente firmade y con huella digital donde se
““compromete a prestar el servicid' de cohcesion de
alimentos para el personal PNP (oficiales y sub
oficiales PNP), segln lo previsto en el numeral 3.1
del Capitule 1ll de la presente seccién de acuerdo

al Anexo N° 14.

NO CUMPLE

1.Revisada la propuesta
del postor,
especificamente el
Anexo N° 14— Cartas
de Compromiso de
Personal Clave,
presentadas a folios
92, 91,90,89y 88, se
observa gue en el item
B. Experiencia -
Objeto de la
Contratacion, todas
las declaraciones
hacen mencion
genérica a “servicios
de alimentos”, sin
detallar de manera
especifica el objeto
de la contratacién, tal
como lo exige el
procedimiento.

De acuerdo con las
Bases Integradas,
numeral A.4 a folios
(66)— Experiencia del
Personal Clave, se
requiere:

Maestro Cocinero:
come cocinero(a) ©
chef, en instituciones
publicas o privadas.
Ayudantes de
Cocina: como
ayudante de cocina.
Azafatas ylo Mozos:
como mozo o azafata,
En ese sentido, al no
detallarse el objeto de
la contratacién, el
postor no cumple con
lo exigido en las
bases.

2.Revisada la propuesta
del postor,
especificamente el
Anexo 4 — Carta de
Compromiso del
Personal Clave a
folios (93), se cbserva
que el sefior Renne
Amparo VALLE
ELESCANO,
identificado con DNI
N° 20040038, ha sido
propuesic para €l
cargo de
NUTRICIONISTA. En
el apartado A2
(Capaciteciones), el
postulanie declara

CUMPLE

CUMPLE

Lo
v ¥

¥

i

o
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haber recibido las
siguientes
capacitaclones:
Certificado en
Buenas Practicas de
Manufactura (BPM) o
Buenas Practicas de
Manipulacién de
Alimentos - 120
horas lectivas,
Alimentacion,
Nutricidon, Seguridad

Alimentaria en
comedores de
Hospitales,
Universidad,
Campamentos

Mineros - 120 horas
lectivas. Sin embargo,
al contrastar esia
informacion con o
establecido en las
bases  integradas,
folic (65), literal A.3.2
— Capacitaciones, se

indica gue el
Nutricionista debe
contar con

capacitacién en: (i)
Seguridad alimentaria,
ylo (ii) Manipulacién,
conservacion e
higiene de los
alimentos, y/o  (iii)
Nutricién y dietética,
ylo (iv) Buenas

practicas de
manipulacién y
conservacion de

alimentos, con una
duracién minima de
120 horas lectivas.

Tras la revisién, se
concluye que las

capacitaciones
presentadas por el
postulante no

cumplen con o
exigido en las bases,
al no acreditar de
forma clara ¥
especifica una
capacitacion que
cumpla con los temas
sefialados en el
numeral A.3.2. Por
tanio, no acredita el
cumplimiento del
requisito de
capacitacién
establecido en las
bases integradas.

{

t
i
I
i

‘@arta de recomendacién por buena prestacion de

sefvicio de atencion de comidas, emitida y suscrita
por la unidad usuaria por el Ultimo contrato del
servicio.

NO CUMPLE
Luego de revisar la
propuesta presentada

por el postor,
especificamente la
carta de
recomendacion

ubicada en el folio 88,
se observa que esta ha
sido firmada por varios
miembros del Gonseje
de Administracion de
la Unidad Ejecutora
N° 010 - Vi
DIRTEPOL HYO. Sin

embargo, al revisar el

CUMPLE

CUMPLE

il




) ‘ R R Contrato N° 013-2023
- VIl DIRTEPOL SN
Huancayo, en el folio
35 se detalla que el
drea usuaria es la
Secretaria de la Vi
MACREPOL Junin.
Por lo tanio, se
concluye que la carla
> ; . et 28 de recomendacién
presentada no cumple
con lo requerido, ya
que no ha sido emitida
ni firmada por el area
usuaria
correspondiente, que
es la Secretaria de la
V1 MACREPOL Junin,
e : I Y conforme a lo
establecido en el
contrato. Por otro lado
en el contrato
complementario N° 01
figura como  area
usuaria la Vi
MACREPOL JUNIN vy
la UE 010 Vi
DIRTEPOL HYO, visto
la carta en mencion
faltia la firma de la
secretaria de la Vi
MACREPOL  JININ,
por lo gque no cumple D 3j
con lo exigido en las i
R

g

hases integradas.

i) Declaracién jurada de plazo de prestacion del
_servicio. (Anexo N° 4). L CUMPLE CUMPLE CUMPLE

j) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comdn, el domicilio comtn y las ) .
obligaciones a las que se compromete cada uno NO APLICA NO APLICA NO APLICA
de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas cbligaciones.
(Anexo N° 5)

k) El precic de la oferta en’ SOLES’ Adjuntar 3
obligatoriamente el (Anexo N° ) ML ki CUMPLE s

RESULTADO NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

ITEM Tii- CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL
POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA UNIDAD DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL PNP
HUANCAYO DE LA REGION POLICIAL JUNIN.

214, Documentos de Presentacién Obligatoria POSTOR POSTOR R
L. CRISOSTOMO LAURENTE MAYTA LOVATON SILVIA 3
2.1.1.1. Documentos para la admisién de la oferta GIDDEL NATHAN . ESTHER 4
a) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo CUMPLE CUMPLE
N° 1)
b) Documento que acredite la representacion de .
~ - 4uien suscribe laoferta. " 7 T " CHMPLE CUMPLE :

¢) Declaracién jurada de acuerdo con &l literal b) del
articulo 52 del Reglamentio (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion. COMPLS eLE
. {Anexo N° 3) |

| o3
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[ e) Declaracion jurada del personal clave propuesto. Sl - CUMPLE ;
Anexo N° 13 i

f) Coéia de DNI de todo el personal clave. CUMPLE CUMPLE

e

NO CUMPLE S

1.Revisada la propuesta del
postor, sespecificaments el
| Anexo N.° 14 - Cartas de
Compromiso de Personal
Clave, presentadas a folios
44, 43, 42, 41, y 40, se
) ‘ . e Wt observa que en el ftem B.
{ Experiencia — Objeto de la
Contratacién, todas las
declaraciones hacen
mencién genérica a
i “servicios de alimentos”, sin
g) Carta de compromiso de todo el personal clave | detallar de manera
debidamente firmado y con huelia digital donde se | especifica el objeto de la
compromete a prestar el servicio de concesion de | contratacién, tal como lo {
. gljmentos para el personal PNP (oficialgs y sub | exige el procedimiento. CUMPLE v
oficiales PNP), segin lo previsto en el numeral 3.1 | De acuerdo con las Bases po—
del Capitulo Il de la presente seccién de acuerdo | integradas, numeral A.1.3 = '
al Anexo N° 14. Experiencia del Personal
Clave a folios (35 y 36), s
: requiere:
i Maestro Cocinero: como
i cocinero(a) o chef, en
instituciones  plblicas © ‘
privadas. )
Ayudantes de Cocina (02): .
como ayudante de cocina. =R
§ Azafatas ylo Mozos (02):
i como mozo o azafata.
En ese sentido, al no
detallarse el objeto de la
i contratacién, el postor no
‘ cumple con lo exigido en
i las bases.
= ; A NO CUMPLE ]
: Revisado la propuesta del -~
poster la Carta de
Recomendacién a folios
(38), se observa que no
cumple con lo establecide en
§ la letra h), El documento
i presentado no consigna el
! numero ds confraio ni
i adjunta copia del mismo,
; limitandose a una
{r constancia genérica de
h) Carta de recomendacion por buena prestacion de ;}%22{21;2;0 tz‘.eoégmglo :‘i
servicio de atencién de comidas, emitida y suscrita > g

A ‘ 2 indicar al contrato que '’ CUMPLE
gggv i;oumdad usuaria por el ditimo contrato del corresponde, Y por quien o
price,

que area usuaria fue suscrita
y/o emitida por el dlimo
servicio prestado.

Al  no precisarse  ni
acreditarse el contrato
correspondiente al que hace
referencia la constancia, ni
verificarse que se trata del

E
i

Gitimo contrato suscrito, &l
documento no cumple con el
requisito establecido en la
lefra h) de las bases
integradas.

i) DE.:’claracién jurada de plazo de prestacién del
servicio. (Anexo N° 4).

CUMPLE

|
CUMPLE 4\
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T j) Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de
. ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comin, el domicilio comtn y las
obligacicnes a las que se compromete cada uno
de los integrantes del consorcio, asi como él
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

{Anexo N° 5)

NO APLICA

NO APLICA

k)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar

obligatoriamente el (Anexo N° 6)

CUMPLE

CUMPLE

.

RESULTADO

NO ADMITIDA

ADMITIDA

-

ITEM IV: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE

ALIMENTOS PARA EL PERSONAL

POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA PNP CHILCA DE LA REGION

debe contar con capacitacién en:
(i) Seguridad alimentaria, yfo (ii)

Manipulacion, conservacion e
. higiene de los alimentos, v/o (ii)

POLICIAL JUNIN.
2.1.1. Documentos de Presentacion
Obilaatora POSTOR POSTOR
2.1.1.1. Documentos para la admisién CRISOSTOMO LAURENTE
e s alarts GIDDEL NATHAN MAYTA LOVATON SILVIA ESTHER
a) Declaracion jurada de datos del
postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documentc que  acredite la
- . sepresentacion de quien suscribe 1a b CUMPLE CUMPLE
oferta.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE
Reglamento (Anexo N° 2) !
d) Declaracion jurada de cumplimiento
de los Términes de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE
. Capitulo ll] de la presente seccion. -
(Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada del personal clave
propuesto. Anexo N° 13 CUMPLE CUMPLE
Copia de DNI de todo el personal clave. CUMPLE CUMPLE
Revisada la propuesta del postor,
.2 . especificamente el Anexo 4 — Carta
de Compromiso del Personal Clave
a folios (85), se observa que &l sefior
Luis Humberto Velasco Quispe,
identificado con DNI N.° 70393244,
ha sido propuesto para el cargo de
Maestro Cocinero. En el apartado
A2 (Capaciteciones), el postulanie
declara haber recibido las siguientes
f) Carta de compromisc de todo el | capacitaciones: Buenas Practicas
personal clave debidamente firmado y | de Manipulacién de Alimentos —
con huella digital donde se | 120 horas lectivas, Buenas
compromete a prestar el servicio de | Practicas en Manipulacién vy
concesién de alimentes para el | Conservacién de Alimentos — 80 - CUMPLE
personal PNP (oficiales y sub oficiales | horas lectivas e Higiene vy '
PNP), segun o previsto en el numeral Manipulacién de Alimentacién
3.1 del Capitulo lil de la presente | BPM, Alimentacion en Tiempos de
seccion de acuerdo al Anexo N° 14. Pandemia, Higiene Alimentaria y
COVID-18, PHS y HACCP — 120
-2 “ horas lectivas
Sin embargo, al conirastar esta
informacion con lo establecido en las
bases integradas, folio (122),
literal A.1.2 — Capacitaciones, se
indica que el Maestro Cocinero

. ;
Sy
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Nutricion y dietética, y/o (iv) Buenas
practicas de manipulacién Yy
conservacién de alimentos, con una
duracién minima de 120 horas
lectivas.

Tras la revisién, se concluye que las
capacitaciones presentadas por el
postulante no cumplen con lo
exigido en las bases, ya que no s
acredita de forma clara y especffica
una capacitacién gue cumpla con los
temas sefalados en el numeral
A2y que, ademés, cumpla con la
duracién minima de 120 horas
lectivas en cada uno de los temas
requeridos. Por iante, no se
acredita el cumplimiento  del
requisito de capacitacién
establecido para el cargo de
Maestro Cocinero.

Revisada la propuesta del postor,
especificamente el Anexo N° 14 —
Cartas de Compromiso de

Personal Clave, preseniadas a

folios 85, 84, 83, 82 y 81, se observa

gue en el item B. Experiencia —

Objeto de la Contratacion, todas

las declaraciones hacen mencion

genérica a “servicios de alimentos’,
sin detallar de manera especifica
¢l objeto de la contratacion, tal
como lo exige el procedimiento.

De acuerdc con las [Bases

Integradas, numeral A4 a folios

(66)- Experiencia del Personal

Clave, se requiere:

laestro Cocinero: como
cocinero(a) o chef, en instituciones
publicas o privadas.

Ayudantes de Cocina: como

ayudante de cocina.
Azafatas y/lo Mozos: como mozo o
azafata.

_ En ese sentido, al no detallarse el
objeto de la contratacion, el postor
no cumple con lo exigido en las

bases.

a)

Carta de recomendacion por buena
prestacién de servicio de atencién de
comidas, emitida y suscrita por la

-unidad usuaria por el Gitimo contrato

del servicio.

i
{

NO CUMPLE

Luego de revisar la propuesta
presentada por el postor,
especificamente  la  carta de
recomendacién ubicada en el folio
79, se observa que esia ha sido
firmada per varios miembros del
Consejo de Administracian de la
Unidad Ejecutora N.° 010 — Vill
DIRTEPOL HYO. Sin embargo, al
revisar el Contrato N.° 013-2023 -
VIIl DIRTEPOL Huancayo, en el folio
35 se detalla que el drea usuaria es
la Secretaria de la VI MACREPOL
Junin.

“Por lo tanto, se concluye que la carta

de recomendacién presentada no
cumple con lo requerido, ya gue no
ha sido emitida ni firmada por el &rea
usuaria correspondiente, que €s la
Secretaria de la VI MACREPOL
Junin, conforme & lo establecido en
el contrato. Por otro lado en el
contrato complementaric N° 01 figura

como érea usuaria la VI MACREPOL

JUNIN y la UE 010 VI DIRTEPOL
HYO, visto la carta en mencién falta
la firma de la secretaria de la W
MACREPOL JININ, por lo gue no

CUMPLE

#




[ cumple con lo exigido en las bases
integradas.

o o

¥

e ]

h} Declaracion jurada de plazo de

i CUMPLE CUMPLE
prestacion del servicio. (Anexo N° 4). v

iy Promesa de consorcio con fimas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comdn y las obligaciones a las que se NO APLICA NO APLICA
.gompromete cada uno de .. los |,
integrantes del consorcio, asi como €l
porcentaje  equivalente  a dichas
obligacicnes. (Anexo N° 5)

J) El precio de la oferta en SOLES. | ~CUMPLE . ¢

Adjuntar obligatoriamente el (Anexo CUMPLE :

N° 6)
RESULTADO \ NO ADMITIDA ADMITIDA

S . oy e ToeY -

ITEM V: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL
POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA PNP CHUPACA DE LA REGION

Bl nos

!

/f

/)

/

POLICIAL JUNIN.
2 &: egt‘;z‘::;‘fgfﬁf 8 POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR
GRUPO :
i, |, HUSLOFRAR | crisosTOMO :
2.1.1.1. Documentos para la INDIVIDUAL DE LAURENTE CONSORCIO DIONISIO CAJAS :
admisidn de la oferta GIDDEL CHUPACA HELIS JACOB
RESPONSABILIDA NATHAN
D
LIMITADA
a) Declaracion jurada de datos
del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la 3
representacion de  quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ]
© “duscribe ld oferta. - it - 3 4
¢) Declaracion jurada de R
zcd‘i‘f;f;;;g;’g?gﬁrgégg CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2) |
d} Declaracion jurada de
cumplimiento de los
Términos de Referencia
contenidos en el numeral CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
-3.1 del Capitulo Ill de la xR ¥
presente seccién. (Anexo =
N° 3}
¢) Declaracion jurada del
personal clave propuesto. CUMPLE CUMPLE : CUMPLE
Anexo N° 13
Copia de DNI de todo el CUMPLE
f pegoml peiriy CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE NO CUMPLE O
T ; -+ -|1.Revisads la [1.Revisada la g
propuesta del | propuesta del ==
I ? postor: postor,
g) tozrta dle comprorrzsol e especificamente la | especificament
AT Claveé | carta de | e el Anexo N°
debidamente firmado y con 3
huella digital donde se Recomendacion 14 - Cartgs de
compromete a prestar el céel _Personai Compromiso
corvicio de concesicn de 1gve. ubicadaenel | de Personal
alimentos para el personal folio (22), se | Clave, CUMPLE CUMPLE
~-PNP (oficiales y sub oficiales’ _observa, que la | presentadas a 3
PNP), segun lo previsto en Semain Leydi | folios 51, 50 y S S
el numeral 3.1 del Capitulo ?agta Palomino | 49 se cbserva
Z A udefia, que en el item
il de la presents secoion de identificada con DNI | B. Experiencia

acuerdo al Anexo N° 14,

N.° 42876995, ha | — Objeto de la
sido propuesta para Contratacion,
el cargo de | todas las
Nutricionista. declaraciones




“En” . ¢ dicho

documento, la
postulante consigna
como  universidad
de procedencia a la

Universidad
Peruana Los
Andes. Sin
embargo, al revisar
Lgu o oa  titulo
profesional

ubicado en el folio
(35), se verifica que
dicho documento
fue expedido por la
Universidad

Nacional Federico
Villarreal, lo cual

constituye una

inconsistencia

entre lo declarado
y lo acreditado
documentalmente.
Adicionalmente, se
ha identificado que
la firma consignada
por la profesional en
la carta mencionada
no corresponde a
una firma
manuscrita ni
digital, sino que se
trata de una imagen
pegada de una
firma, lo cual

contraviene lo
dispuesto en las
bases v del

procedimiento.

Segln lo sefialado
en las hases
integradas, folio
(08), numeral 1.7 —

Forma de
Presentacién de
Ofertas, se
_establece lo
siguiente:

"Las declaraciones
juradas, formatos o

formularios
previstos en las
bases que
conforman la oferta
deben estar
debidamente

“firmados™ por el

postor (firma
manuscrita o digital,
segin la Ley N°
2726¢, Ley de
Firmas Y
Certificados

Digitales)... No se
acepta el pegado de
la- imagen de una
firma o visto."

Se concluye que 12
propuesta del postor
no cumple con lo
exigido en las
bases, debido a:

Inconsistencia en

la. .. informacién

académica
declarada (nombre
de la universidad no

hacen mencion
genérica a
“servicios de
alimentos”, sin
detallar de
manera
especifica el
objeto de la
contratacién,
tal como lo
exige el
procedimiento.
De acuerdo con
las Bases
Integradas,
numeral A4 a
folios (65)—-
Experiencia del
Personal
Clave, se
requiere:
liaestro
Cocinero:
como
cocinero(a) ©
chef, en
instituciones
plblicas o
privadas.
Ayudantes de
Cocina: como
ayudante de
cocina.
Azafatas ylo
Mozos: como
mozo o azafata.
En ese sentido,
al no detallarse
el objeto de la
contratacién, el
postor no
cumple con lo
exigido en las
hases.

2. Revisada la
propuesta  del
postor,
especificamente
jos Anexos 14—
Cartas de
Compromiso
del Personal
Clave, el Sefior
Jhonatan
Williams
VILCAHUMAN
TOVAR con DNI
N° 48351141,
en el cargo de
AYUDANTE DE
COCINA, se ha
verificado  gue
no se consigna
el nombre ni
los apellidos
del personal
clave en los
espacios
correspondiente
s,

Esta  omision
contraviene o
establecido en
las bases
integradas,
folio 180, en
donde se detalia
el Anexo 14 -




o
e

coincide con el titulo
presentado).
Firma no valida en
la Carta de
Recomendacion, ya
que se ha utilizado
. una imagen pegada,
lo cual esta
expresamente
prohibido por &l
numeral 1.7 de las

bases.
Por tanto, no se

acredita ef
cumplimiento de
| los .. requisitos
"formales exigidos
para la
presentacion

valida de la oferta
respecto al personal
clave propuesto en

el cargo de
Nutricicnista.
2.Revisada la
~| - propUesta del
postor,

especificamente los
Anexos 14— Cartas
de Compromiso
del Personal
Clave, ubicados en
los folios 23, 24, 25
y 26 ss ha

.| . verificado que no se

consigna el
nombre ni los
apellidos de los
integrantes del
personal clave
propuesto en los
espacios
correspondientes.
Esta omision
" contraviéne lo
establecido en las
bases integradas,
folio 180, en donde
se detalla el Anexo
14 - Carta de
Compromisc  del
Personal Clave,
gue indica

- expresamente lo

siguiente:

“Se debe consignar
[z firma, huella
digital, nombre y
apellidos
completos del
personal clave.”

Se concluye que el
_poster po cumple
con lo requerido
en las bases
respecto a la
presentacion de las

Cartas de
Compromiso del
Personal Clave,

debido a que no se
ha consignado el
‘nombre” ni  los

apellidos de los
profesionales

propuestos, lo cual
impide _identificar

Carta de |

Compromiso
del Personal
Clave, gue
indica
expresamente
lo siguiente:

“Se debe
consignar la
firma, huella
digital, nombre
y apellidos
completos del
personal
clave.”

Se concluye que
el postor no
cumple con lo
requerido en
las bases
respecio a2 la
presentacion de
las Cartas de
Compromisc del
Personal Clave,
debido & que no
se ha
consignado el
nombre ni los
apellidos  del

profesional
propuesto, o
cual impide
identificar

formalmente a
dicho
integrante.
Dicha omisién
representa  un
incumplimiente
de caracter
formal de
incumplimiento
a las bases, ya
que impide la

adecuada
verificacion de la
identidad del

personal clave,
afectando la
validez del
compromiso
presentado.

RN




b

formalmente a
dichos integrantes.
- Dicha- ~ omisién
representa un
incumplimiento  de
caracter formal Yy
sustancial, ya que
impide la adecuada
verificacién de la
identidad del
personal clave,
_ afectando, la validez
del compromiso

presentado.

i
1
i

i
h) Declaracién jurada de plazo
de prestacion del servicio.
(Anexo N° 4).

NO CUMPLE
Revisada la oferta
del postor,
especificamente &l
Anexo 4 -
Declaracion
Jurada de Plazo de

" Préstacidn del
Servicio, se
observa que en la
descripcion del
plazo se indica lo
siguiente:
“...irescientos
sesenta y cinco

(365) dias

- calendarics y/o
hasta agotar el
monto del
presupuesio y/o la
cantidad de
raciones

contratadas, lo que
ocurra primero.”

Sin  embargo, &l
revisar lo.estipulado
en las  bases
integradas, folio
139, numeral 8.2 —
Plazo, se establece

textualmente:
*...frescientos
sesenta y cinco
(385) dias

calendarios ylo
hasta agotar el

monto del
presupuesio y/o la
cantidad de
raciones
contratadas.”

Es decir, la frase
“lo que ocurra
primero” no forma
-parte” del texto
oficial contenido
en las bases.

El postor NO
CUMPLE con lo
requerido en las
bases, ya que ha
incluido una
condicién
_adicional (“lo que
ocurra primero”)
no contemplada en
el numeral 6.2 del
pliegc de hases
Integradas,
medificando de
forma sustancial el
contenido  exigido.
Esta alteracion
“1" génera ~ una

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e



b L

/// A //

discrepancia  que
afecta la
conformidad formal
de la declaracion
jurada presentada.

i) Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, de ser el
‘daso, en la que se consigne |~
los integrantes, el
representante  comdn, el
domicilio comdn y las
obligaciones a las que se
compromete cada uno de
los integrantes del
consorcio, asi como el
porcentaje  equivalente a
.dichas - obligaciones.-| -
(Anexo N° 5)

NO APLICA

NO APLICA

CUMPLE

CUMPLE

j) El precio de la oferta en
SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el (Anexo
N° 6)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

L RESULTADC

NO ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

NO ADMITIDA

-

EVALUACION DE OFERTAS:

ITEM I: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL Pl

(OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA PNP HUANCAYO DE LA REGIO

ERSONAL POLICIAL
N POLICIAL JUNIN.

Acto seguido se procedié a realizar la evaluacion de las ofertas ADMITIDA, el siguiente postor;
CONSORCIO GEMES, cuyo resultado es el siguiente:

-

FACTORES DE EVALUACION

CONSORCIO GEMES

PUNTAJE

A. PRECIO
© “Evaluacion: B
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditacion:
Se acreditara mediante el documento que contiene el
precio de la oferta (Anexo N° 6).

SI. 749,286.45

83.00 PUNTOS

‘B. MEJORA'ALOS TERMINOS DE REFERENCIA
Mejora N° 1

Desayuno: El postor que oferte 01 plato adicional distinta a lo
programado y variados de segundos al desayuno diario, diferentes a
los platos del almuerze.

Mejora N° 2

Propgner. nimero de atenciones especiales .l afio en dfas festives
como (dia del padre, dia de la madre, dia de santa rosa de lima, dia
de la policia nacional de Perd, navidad, afic nuevo, etc.) — estas
mejoras se Brindaran en el DESAYUNO y ALMUERZO, a detaliar.

Acreditacion:

Se acreditard Unicamente mediante la presentaciéon de
DECLARACION JURADA.

Mejora N° 1 -
PRESENTO DE
ACUERDO A LAS
BASES
INTEGRADAS

Mejora N° 2 -
PRESENTO DE
ACUERDO A LAS
BASES
INTEGRADAS.

02 PUNTOS

08 PUNTOS

4
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1
[C. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

]

Evaluacién:;

Se evah;laré que el postor cuente con-certificacion del sistema de
gestion antisoborno.
i

Acreditacion;
s D ¢
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un Presenta Certificado |
sistema de gestién antisoborno acorde con la norma |SO 37001:2016 1SO 9001
o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-1S0 37001:2017). PRESENTO DE 02 PUNTOS

i £

El cestificado debe haber  sido. emitido- por un Organismo de A EBF:&%SA LAS
Certificacion acreditado para dicho sistema de gestién, ya sea ante ¢l o T
INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente INTEGRADAS.

con reconocimiento internacional. 18

44

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a
cargo de la prestacién y estar vigente a la fecha de presentacion de
ofertas. | ?

i
En cago que el postor se presente en _consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacién para

obtener el puntaje.

{
D. SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD

Evaluac:ién:
Se evalparé que el postor cuente con un sistema de gestion de la
calidadgcemﬁcado acorde con 1SO 800%:2015 o Norma Técnica

RESULTADOS DE LA EVALUACION:

Peruana equivalente (NTP-ISO §001:2015), cuyo alcance o campo
de aplicacién del certificado considere vode S da
Cong Z3108 A alimenios Lara A3 il
Presenta Certificado
i IS0 37001
PRESENTO DE 05 PUNTOS
3 ACUERDO A LAS
Acredjtacién: e BASES 2
é INTEGRADAS. o~
Mediante la presentacién de copia simple de certificado oficial emitido
por un Qrganismo de Ceriificacion acreditado para dicho Sistema de
Gestién, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPY) u ofro organismo
acreditador que cuente con reconocimiento internacional. E) referido
certificado debe estar a nombre del postor y corresponder a la sede,
filial u oficina a cargo de la prestacién, y ester vigente a la fecha de
presentgacién de ofertas.
En caso que el postor se presente en’ consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacién para s
obtener el puntaje. |
i’ o
g PUNTAJE TOTAL \\ x| IR ‘
; B i
&

\;.‘_ De acfuerdo a la evaluacion de las ofertas realizadas, los siguientes postores obtienen el
\‘Nsiguiehte puntaje y se determina por orden de prelacion para la calificacion:

TR 5
\ | | NOMBRE O RAZON SOCIAL | PUNTAJE BONIFICACION %%’l‘;ﬂgﬁﬁé?? PUNTAJE'\ ORDEN DE
DEL POSTOR OBTENIDO | REMYPE 5% 10% TOTAL i PRELACION
1 \ CONSORCIO GEMES 100.00 \ 05 — 105.00 t ter. LugarJ =

ITEM IIE; CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL
(OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA DIVINCRI PNP HUANCAYO.




Acto seguido se procedio a realiz
postores; CONSORCIO ZETITA Y

siguiente:

ar la evaluacion de las ofertas ADMITIDAS, los siguientes
'MAYTA LOVATON SILVIA ESTHER, cuyo resultado es el

FACTORES DE
EVALUACION

CONSORCIO
ZETITA

PUNTAJE

MAYTA

ESTHER

LOVATON SILVIA

PUNTAJE

A. PRECIO

Evaluacion:

Se evaluard considerando
el precio ofertado por el
postor.

Acreditacién:

Se acreditara mediante el
documento gue contiene el
precio de la oferta (Anexo
N° 6).

S/, 620,908.20

79.58 PUNTOS

S/ 595,298.35

83.00 PUNTOS

B. MEJORA A  LOS
TERMINOS DE
REFERENCIA

Mejora N° 1

Desayuno: El postor que oferte 01
plato adicional distinta a lo
programado y variados de
segundos al desayuno diario,
diferentes a los platos del
almuerzo.

gt

Mejora N° 2

Proponer numero de atenciones
especiales al afio en dias festivos
como (dia del padre, dia de la
madre, dia de santa rosa de lima,
dia de la policia nacional de Pert,
navidad, afio nuevo, efc.) — estas
mejoras se Brindaran en ¢l
DESAYUNO y  ALMUERZO,. a
detallar.

Acreditacion:

Se acreditard unicamente
mediante la presentacién de
DECLARACION JURADA.

Mejora N° 1 —
PRESENTO DE
ACUERDO A
LAS BASES
INTEGRADAS

Mejora N° 2 -
PRESENTO DE
ACUERDO A
LAS BASES

INTEGRADAS.

02 PUNTOS

08 PUNTOS

Mejora N° 1 -

ACUERDO A
LAS BASES

Mejora N° 2 -

ACUERDO A
LAS BASES

PRESENTO DE

INTEGRADAS

PRESENTO DE

INTEGRADAS.

02 PUNTOS

08 PUNTOS

E




ﬁ

1
RV
i
|
|
i

c: INTEGRIDAD EN LA
CONTRATAC!ON
PU_BLICA

Evaluac’én-

Se evalﬁaré que el postor cuente |

con cerﬂficaclén del sistema de
gestion ?ntzsoborno

b
F_\c;_gm

Copia simple del certificado que
acredita que se ha implementado
un s;stema de gestion antisoborno
acordd | con la noma IS0
37001:2016 o con la Norma
Técnica. Peruana  equivalente
(NTP- 1SO 37001:2017).

El ceriificado debe haber sido
emitido | por un Organismo de
Certificacién acreditado para dicho
sistema de gestion, ya sea ante el
INACAL (antes INDECOPI) u ofro
organismo acreditador que cuente
con i reconocimiento
internacional.18

El referido cerfificado  debe
corresponder a la sede, filial u
oficina a cargo de la prestacion y
estar vigente a la fecha de

) presejltaclén de ofertas.

En casa que el postor se presente
en consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar que
cuenta (con la certificacion para
obtener el puntaje.

Presenta
Certificado 180
9001 PRESENTO
DE ACUERDO A
LAS BASES
INTEGRADAS.

00 PUNTOS

Presenta
Certificado 18O
9001
PRESENTO DE
ACUERDO A
LAS BASES
INTEGRADAS.

02 PUNTOS

oy

5

==




I

D. SISTEMA DE GESTION
DE CALIDAD

o

Se evaluard que el postor cuente
con un sistema de gestion de la
calidad certificado acorde con SO
9001:2015 o Noma Técnica
Peruana equivalente (NTP-ISO
9001:2015), cuyo alcance o campo
de aplicacion del certificado
considere Gastidn de Sarvi

Presenta
Certificado 1SO
37001
PRESENTO DE
ACUERDO A
LAS BASES

00 PUNTOS

Presenta
Certificado ISO
37001
PRESENTO DE
ACUERDO A
LAS BASES

05 PUNTOS

Acreditacion:

INTEGRADAS. INTEGRADAS.

Mediante la presentacion de copia
simple de certificado oficial emitido
por un Organismo de Cerfificacion
acreditado para dicho Sistema de
Gestién, ya sea ante el INACAL
(antes INDECOPl) u ofro S
organismo acreditador que cuente

con reconocimiente intemacional.
El referido certificado debe estar a
nombre del postor y corresponder
a la sede, filial u oficina a cargo de
la prestacién, y estar vigente a la
fecha de presentacién de ofertas.

En ceso que el postor se presente | .77 Y g
en consorcio, cada uno de sus —
integrantes, debe acreditar que
cuenta con la certificacion para
obtener el puntaje.

PUNTAJE
TOTAL

89.58
PUNTOS

PUNTAJE
TOTAL

100.00
PUNTOS J

RESULTADOS DE LA EVALUACION: EE

De acuerdo a la evaluacién de las ofertas realizadas, los siguientes postores obtienen el
siguiente puntaje y se determina por orden de prelacion para la calificacion:

- \o |, NOMBRE O RAZON SOCIAL . |- PUNTAJE | BONIFICACION %%‘;‘_‘Iﬂgﬁﬁ(':?: PUNTAJE | ORDEN DE
= DEL POSTOR OBTENIDO | REMYPE 5% b TOTAL | PRELACION
S~ | 1 ESAHQRLOVATON SH.VIA 100.00 05 — 105.08 | fer. Lugar
2 | CONSORCIO ZETITA 89.58 00 _ 89.58 2do. Lugar

ITEM Ill: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL
(OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE'LA UNIDAD DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL PNP HUANCAYO DE
LA REGION POLICIAL JUNIN.

Acto seguido se procedié a realizar la evaluacion de la oferta ADMITIDA, los siguientes
postores; MAYTA LOVATON SILVIA ESTHER, cuyo resultado es el siguiente:
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D
s e O
e
s

=

con regonocimiento internacional. 18

El refef'ldo certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a
cargo de la prestacién y estar vigente a la fecha de presentacion de
‘oferjgs‘{.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada unoc de sus
integraptes, debe acreditar gue cuenta con la certificacion para
obtener el puntaje-

i
: MAYTA LOVATON
: FACTORES DE EVALUACION SILVIA ESTHER PUNTAJE
A. | PRECIO
Evaluacidn:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.
| S/. 671,498.58 83.00 PUNTOS
Acreditacion:
Se acreditara mediante el documento que contiene el
pre;cio de la oferta (Anexo N° 6).
B. ME_JORA A LOS TERMINOS DE REFERENCIA Mejora N° 1 -
'M - ?N° 1 ) e e PRESENTO DE
_elgﬂr__._ ACUERDO A LAS 02 PUNTOS
Desayl.fno: El postor que oferte 01 plato adicional distinta a lo BASES
programado y variados de segundos al desayuno diario, diferentes 2 INTEGRADAS
los platos del almuerzo.
MeioragN" 2
Proponér nimero de atenciones especiales al afo en dias festivos
camo,(dia del padre, dia de la madre, dia.de santa rosa de lima, dia Mejora N° 2 -
de .1a policia nacional de Per(, navidad, afo nuevo, gtc.) — estas PRESENTO DE
me;orasi se Brindaran en el DESAYUNO y ALMUERZO, a detallar. ACUERDO A LAS 08 PUNTOS
Acreditacion: BASES
Se acreditaré (nicamente mediante la  presentacion de INTEGRADAS.
DECLARACION JURADA,
C. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
i
Se evaluara gque el postor cuente con certificacion del sistema de
gestiénjantisoborno.
Acreditécién:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un | Presenta Certificado
sistamé de gestién antisoborno acorde con la norma ISO 37001:2016 IS0 8001
o con,Ja Norma Técnica Peruana equivalente (NTP- ISO 37001:2017). PRESENTO DE 02 PUNTOS
C A
El celﬁﬁcado debe haber sido emitido por un Organismo de A UEB!?SOES LAS
Certificacion acreditado para dicho sistema de gestién, ya sea anie &l INTEGRADAS
INACAL (antes INDECOPI) u ofro organismo acreditador que cuente .

i
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D. SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD

Evaluacion:

'
;
£

Se evaluard que el postor cuente con un sistema de gestion de la
calids8 certificado acorde con ISO 9001:2015 o Norma Técnica
Peruana equivalente (NTP-ISO 9001:2015), cuyo alcance o campo
de aplicacion del certificado considere

- s sy min

annze o7

Presenta Certificado
1SO 37001
PRESENTQ DE 05 PUNTOS
ACUERDO A LAS "
BASES 3
INTEGRADAS. g

Acrediacién:

Mediante la presentacion de copia simple de certificado oficial emitido
por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho Sistema de
Gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo ; 5
acreditador que cuente con reconocimiento internacional. El referido
certificado debe estar a nombre del postor y corresponder a la sede,
filial u oficina a cargo de la prestacién, y estar vigente a la fecha de (RE
presentacion de ofertas. ¥

T ] . . “

En casc que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar que cuenia con la certificacion para
obtener el puntaje.

100.00

PUNTAJE TOTAL PUNTOS

RESULTADOS DE LA EVALUACION: :

De acuerdo a la evaluacion de las ofertas realizadas, los siguientes postores obtienen el
siguiente puntaje y se determina por orden de prelacion para la calificacion:

N | NOMBRE ORAZON SOCIAL | PUNTAJE | BONIFICACION %%ﬂﬁg:ﬁgx‘ PUNTAJE | ORDEN DE
DEL POSTOR OBTENIDO | REMYPE 5% o TOTAL | PRELACION j
MAYTA LOVATON SILVIA =

1 ESTHER 100.00 05 e 105.00 1er. Lugar

ITEM IV: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL
(OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA DE CHILCA DE LA REGION POLICIAL JUNIN.

Acto.seguido se procedi6 a realizar la evaluacién de las ofertas ADMITIDA, el siguiente postor; E
MAYTA LOVATON SILVIA ESTHER, cuyo resultado es el siguiente: =R

MAYTA LOVATON

FACTORES DE EVALUACION SILVIA ESTHER

PUNTAJE

A PRECIO

-+ Evaluacion:

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditacion:
Se acreditara mediante el documento que contiene el
precio de la oferta (Anexo N° 6).

S/586,751.30

83.00 PUNTOS

0 J
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B. MEJORA A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

Mejora N° 1 -

T X PRESENTO DE
..M_‘?J.Q@__'N_q ACUERDO A LAS 02 PUNTOS
Desayupo: El postor que oferte 01 plato adicional distinta a lo BASES
programado Yy variados de segundos al-desayuno diario, diferentes a INTEGRADAS
los piatc%s del almuerzo.

Mejora N° 2
Proponer nimero de atenciones especiales al afio en dlas festivos
como (d a del padre, dia de la madre, dia de santa rosa de lima, dia Mejora N° 2 -
de la pohc[a nacional de Perd, navidad, afio nuevo, efc.) — estas PRESENTO DE
mnajorsts‘> se Brindarén en el DESAYUNO y ALMUERZO a detallar. ACUERDO A LAS 08 PUNTOS
Acreditacién; , o BASES
Se acreditard Unicamente mediante Ia presentacion de INTEGRADAS.
DECLARACION JURADA.
C. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacién:
Se evafuaré que el postor cuente con certificacion del sistema de
gestion antisoborno.
e
Acreditaicién:
Copia s%mpie del certificado que acredita que se ha implementado un | Presenta Certificado
sistema de gestion antisoborno acorde con la norma ISO 37001:2016 1S0O 9001
o con la Norma Tecnica Peruana equivalente (NTP- 1SO 37001:2017). PRESENTO DE 02 PUNTOS
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de ACUEBiDS?EQ LAS
Certificacion acreditado para dicho sistema de gestién, ya sea ante el T
INACAL (antes INDECOP!) u ofro organismo acreditador que cuente INTEGRADAS.
con recpnocimiento internacional.18 )
El refe ‘do certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a
cargo de la prestacion y estar vigente a la fecha de presentacion de
ofertas
En casp que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacion para
Obtener el puntaje.
D. SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD
Evaiuamén:
i
Se evaluaré que el postor cuente con un sistema de gestién de la
calidad: certificado acorde con 1SO 9001:2015 o Norma Técnica
Peruana equivalente (NTP-ISO 9001:2015), cuyo alcance 0 campo
_de apl' ac:|on del cemﬂcado consndere Gestidn o
Cond aliris =i Hs
Presenta Certificado
ISO 37001
! ACUERDO A LAS
Acreditacién: BASES
i INTEGRADAS,
Mediante la presentacion de copia simple de certificado oficial emitido
por uh Orgamsmo de Certificacién acreditadd para dicho Sistema de
| Gestién, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo
acredﬂgdor que cuente con reconocimiento internacional. El referido
certificado debe estar a nombre del postor y corresponder a la sede,
filial u oficina a cargo de la prestacion, y ester vigente a la fecha de
presentacién de ofertas.
En caéo que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
mtegrqntes debe acreditar que cuenta con la certificacion para
obtener el puntaje.
|
i 100.00
= PUNTAJE TOTAL PUNTOS

&



RESULTADOS DE LA EVALUACION:

De acuerdo a la evaluacion de la oferta realizada, el 31QU|ente postor obtiene el siguiente puntaje
y se determina por orden de pretacxon para la calificacion:

\o | NOMBRE ORAZONSOCIAL | PUNTAJE | BONIFICACION | 22IMECACOM | punTaJE | ORDEN DE
DEL POSTOR OBTENIDO | REMYPE 5% josie TOTAL | PRELACION

MAYTA LOVATON SILVIA
1 ESTHER 100.00 05 - 105.00 1er. Lugar

]

ITEM V: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL
(OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE COMISARIA DE CHUPACA DE LA REGION POLICIAL JUNIN.

Acto seguido se procedid a realizar la evaluacion de las ofertas ADMITIDAS, de los siguientes
postores; CONSORCIO CHUPACA Y DIONISIO CAJAS HELIS JACOB, cuyo resultado es el

1

———
(11-~
-
N

E

- Se evaluard considerando el-{ -

precio ofertado por el postor.

Acreditacidn:

Se acreditara mediante el
documento que contiene el
precio de la oferta (Anexo N°
6).

S/. 412,608.50

89.84 PUNTOS

S/. 411,890.92

siguiente:
DIONISIO
FACTORES DE EVALUACION | CONSORCIO | o\yura e CAJAS HELIS PUNTAJE -
CHUPACA
JACOB
A. PRECIO
Evaluacion:

90.00 PUNTOS

B. MEJORA A LOS TERMINOS

DE REFERENCIA
——. Mejora N° 1 —
ejora

PRESENTO Mejora N° 1 =
Desayuno: El postor que oferte 01 AGCUERDO A PRESENTO DE
plato adicional distinta a lo programado 02 PUNTOS ACUERDO A 02 PUNTOS
y varigdos de segundos al desayuno. LAS BASES LAS BASES
diario, diferentes a los platos del | INTEGRADAS INTEGRADAS
almuerzo.
Mejora N° 2
Proponer numero de atenciones
especiales al afio en dias festivos . o _
como (dia del padre, dia de la madre, h;?{;rsaé:rrg Mejora N° 2 -
dia de santa rosa de limg, dia de la DE PRESENTOQO DE
pelicia nacional de Per(, navidad, afio | ACUERDO A
nueva! etc) — estas mejoras” se’| ACUERDO A 08 PUNTOS LAS BASES 08 PUNTOS
Brindaran en el DESAYUNC vy | LAS BASES INTEGRADAS
ALMUERZO, a detallar. INTEGRADAS ’
Acreditacién: )
Se acreditara dnicamente mediante la
presentacion de DECLARACION
JURADA.

100.00
— ~ PUNTAJE 99.84 PUNTOS
TOTAL PUNTOS

RESULTADOS DE LA EVALUACION:

-E




De acuerdo a la evaluacion de la oferta realizada, al siguiente postor obtienen el siguiente
puntaje y se determina por orden de prelacién para la calificacion:

v | INOMBRE ORAZON SOCIAL | PUNTAJE | BONIFICAGION %%’;‘_{fjgﬁggﬁ PUNTAJE | ORDEN DE
a DEL POSTOR OBTENIDO | REMYPE 5% i TOTAL | PRELACION

1 L } CONSORCIO CHUPACA . |- 9084 499 — 104.84 1er. Lugar
" DIONISIO CAJAS HELIS

2 i JACOB 100.00 0 e 100.00 2do. Lugar

CALIF?CACIéN DE OFERTAS:

ITEM I: fCONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL
(OFICAALES Y SUB OFICIALES PNP).DE LA COMISARIA PNP HUANCAYO DE LA REGION POLICIAL JUNIN.

El Comlté de Seleccion verifico los documentos de calificacion segln orden de prelacion

(factores de evaluacién) del postor;, CONSORCIO GEMES, postor que obtu\neron el Primer
lugar segun orden de prelacién:

REQUISITOS DE CALIFICACCION CONSORCIO GEMES

A " || CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1 || EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE

A2 || CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A21 || FORMACION ACADEMICA CUMPLE

A1.2 || CAPACITACION CUMPLE

A1.3 || EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

B ' || EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
CALIFICADO

ITEM II'; CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL
(OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA DIVINCRI PNP HYO DE LA REGION POLICIAL JUNIN.

EI.Cpi‘nité de Seleccion wverifico los documentos de calificacién segldn orden de prelacidon
(factores de evaluacion) de los siguientes postores; MAYTA LOBATON SILVIA ESTHER Y
CONSORCIO ZETITA, postor que obtuvieron el primer y segundo lugar segin orden de
prelac;on

Pt s el MAYTA LSSBT,;.\_‘E%N SILVIA | CONSORCIO ZETITA
A || CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 || EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE
A2 || INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE . CUMPLE
A3 | | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A31 | | FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
A3.2 | | CAPACITACION CUMPLE CUMPLE
A4 | | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE

" EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
B EanEL R CUMPLE CUMPLE

CALIFICADO . CALIFICADO

ITEM HI CONTRATACI@N DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL
(OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA UNIDAD DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL PNP HUANCAYO DE
LA REGION POLICIAL JUNiN

| okylige—— iy
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El Comité de Seleccion verifico los documentos de calificacion seguin orden de prelacion
(factores de evaluacién) del siguiente postor; MAYTA LOBATON SILVIA ESTHER, postor que
obtuvieron el primer lugar segin orden de prelacion:

)

REQUISITOS DE CALIFICACCION MAYTA LOBATON SILVIA ESTHER
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
| A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.2.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
A.2.2°*| CAPACITACION CUMPLE
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
CALIFICADO

ITEM IV: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL
(OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA DE CHILCA DE LA REGION POLICIAL JUNIN.

El Comité de Seleccidn verifico los documentos de calificacion segun orden de prelacion
(factores de evaluacion) del postor; MAYTA LOBATON SILVIA ESTHER, postor que obtuvieron
el Primer lugar segln orden de prelacion:

| REQUISITOS DE CALIFICACCION MAYTA LEOS%L%N SILVIA

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A41 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE

A1.2 | GAPACITACION CUMPLE

AA1.3 *| EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

CALIFICADO

ITEM V- CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL
(OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA DE CHUPACA DE LA REGION POLICIAL JUNIN.

El Comité de Seleccion verifico los documentos de calificacion seglin orden de prelacion (factores
de evaluacion) de los postores; DIONISIO CAJAS HELIS JACOB y CONSORCIO CHUPACA,
postor que obtuvieron el Primer y Segundo lugar segln orden de prelacion:

CONSORCIO DIONISIO
REQUISITOS DE CALIFICACCION CHUPACA CAJAS HELIS JACOB

A **| CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL J

A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE

A2 INFRAESTUCUTURA ESTRATEGICA CUMPLE CUMPLE

A3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A3A1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE

A3.2 | CAPACITACION CUMPLE CUMPLE

A4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

B ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
l CALIFICADO CALIFICADO |
ACUERDO ADOPTADO
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Fina]mjfente, siendo las 16:45 horas del 30 de mayo de 2025, los miembros del comité de
seleccién por UNANIMIDAD, decide OTORGAR LA BUENA PRO, a los siguientes

procec{imientos de seleccién de la Adjudicacion Simplificada N° 04-2025-VIiI DIRTEPOL PNP
HUANCAYO - SEGUNDA CONVOCATORIA, de acuerdo al detalle siguiente:

> ETEM I: Cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE
ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE

- LA COMISARIA PNP HUANCAYO, Habiéndose OTORGADO LA BUENA PRO al postor
CONSORCIO GEMES. con RUC N° 10425826242, por el monto de SI. 749,286.45

(SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON
45/100 SOLES).

» ITEM Ill: Cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE
ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE
LA DIVINCRI PNP HUANCAYO, Habiéndose OTORGADO LA BUENA PRO al postor
MAYTA LOBATON SILVIA ESTHER. con RUC N° 10460335219, por el monto de S/

595,298.35 (QUINIENTOS NOVENTA'Y CINCO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO
CON 35/100 SOLES). -

> ITEM 1ll: Cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE
ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE
LA DE LA UNIDAD DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL PNP HUANCAYO DE LA
REGION POLICIAL JUNIN, Habiéndose OTORGADO LA BUENA PRO al postor MAYTA
LOBATON SILVIA ESTHER. con RUC N° 10460335219, por el monto de S/. 671,498.58

(SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y- OCHO CON 58/100
SOLES).

> ITEM IV: Cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE
- .ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE
LA COMISARIA PNP CHILCA, Habiéndose OTORGADO LA BUENA PRO al postor
MAYTA LOBATON SILVIA ESTHER. con RUC N° 10460335219, por el monto de SI.

586,751.30 (QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y UNO
CON 30/100 SOLES).

» ITEM V: Cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE
- .ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE
LA COMISARIA PNP CHUPACA. Habiéndose OTORGADO LA BUENA PRO al postor
CONSORCIO CHUPACA. con RUC N° 10486080553, por el monto de S/. 412,608.50
(CUATROCIENTOS DOCE MIL SEISCIENTOS OCHO CON 50/100 SOLES).

Asi m{ismo, los miembros del Comité de Seleccion responsables de la conduccion de este
procedimiento de seleccion recomiendan en cumplimiento al numeral 64.6 del Reglamento de
la Le»yE de Contrataciones del Estado y del numeral 1.16 del articulo [V del titulo preliminar de la
ley N°| 27444, Ley de Procedimiento Administrativo General, que el funcionario responsable del
Organo Encargado de las Contrataciones realice la verificacién de la oferta presentada por el
postor ganador de la buena pro del presente procedimiento de seleccién..

‘ ST3. PN§GARC!A RAMOS Yover

: PRESIDENTE TITULAR
/
" CORONEL PNP AGUILAR L ;
| TINOCO Viadimir Henri S1. PNP PALIMA BLANCAS
-» PRIMER MIEMBRO TITULAR ~ = = Anahit Rosario

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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